

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I Affari Generali e Servizi alla Persona

n. 4161 del 22 DIC. 2022

OGGETTO: GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI – ADA/ADI - IMPEGNO SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determina n° 3127 del 3 dicembre 2015 è stato costituito l' "Albo Comunale Soggetti Accreditati" per l'erogazione dei servizi Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata;

Che i servizi di Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata (ADA -ADI) vengono espletati dalle cooperative che con l'Ente hanno sottoscritto l'apposito Patto di accreditamento:

Preso atto della determina di impegno spesa n. 555 del 17/02/2022 e della determina n. 4009 del 06/12/2022 a seguito della Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.56 dell'11/11/2022, con cui è stata apportata variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023, al fine di impinguare il capitolo 7060/99, a fronte di maggiori richieste da parte delle famiglie con soggetti anziani e in fasce economiche deboli;

Considerato che per l'espletamento di tale servizio, per l'anno 2022, occorre integrare l'impegno di spesa per una somma pari ad € 5.000,00;

Ritenuto pertanto necessario impegnare, al Capitolo 7060/99 del Bilancio 2022 in corso di approvazione, la superiore somma;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'O.R.E.L.

DETERMINA

Per quanto in premessa espresso:

- 1. Di dare atto che dal dicembre 2015 il servizio di assistenza domiciliare agli anziani- ADA/ADI viene svolto dai Soggetti iscritti all'apposito Albo comunale;
- 2. Che sulla base della delibera ANAC n. 556 del 31.05.2017 pubblicata nella G.U. n.160 dell'11.07.2017 nonché della circolare del Ministero Interno prot. n. 6918 del 04.12.2017, i servizi sociali erogati in regime di accreditamento sono esclusi dagli obblighi di tracciabilità (acquisizione C.I.G);

- 3. Di dare atto che per garantire l'erogazione dei servizi Assistenza Domiciliare Anziani e Assistenza Domiciliare Integrata per tutto l'anno 2022 occorre integrare l'impegno di spesa per una somma pari ad € 5.000,00;
- 4. Di impegnare la somma di € 5.000,00 al cap.7060/99 del Bilancio 2022, in corso di approvazione;
- 5. Di liquidare, con separati atti, a presentazione di fatture e a seguito di rendicontazione da parte del Servizio Sociale Professionale, la somma di cui sopra ai Soggetti accreditati che hanno erogato le prestazioni;
- 6. Di dare atto che trattasi di spesa obbligatoria e non frazionabile in quanto attiene ai servizi necessari ed urgenti ai fini del regolare svolgimento degli stessi, accertato che la spesa di cui sopra è finalizzata ad assicurare un servizio locale indispensabile;
- 7. Di dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interesse" del vigente P.T.C.P. che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L.r. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L.190/2012;

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

L'Istruttrice Aminifistrativa Maria Concetta Mormina

Il Responsabil

Dott. Giorgio

SERVIZIO FINANZIARIO

Si attesta, ai sensi de spesa in relazione all allo stato di realizza seguenti impegni con agosto 2000, n. 267:	ell'art. 153, comma e disponibilità effe azione degli accer tabili, regolarment	a 5, del D.Lgs. n. 20 ettive esistenti negli rtamenti di entrata te registrati ai sensi	stanziamenti di spes vincolata, mediante dell'art. 191, comma	a finanziaria della la e/o in relazione l'assunzione dei la 1, del D.Lgs. 18
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capit	olo Esercizio
3069/22	22/12/2022	€ 5.000,00	7060/99	2022
Modica, 22/12/22 Il Responsabile del servizio finanziario Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. VISTO PER LA LIQUIDAZIONE Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.				
Modica,				
	·····	PUBBLICAZIONE		
La presente determina dal 2 7 DIC, 2022 al n.	al <u>11 GEN</u> 			
Modica,	<u> </u>	Il Re	sponsabile della publ	blicazione
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	